
Preisvorteil Bis zu 21 % auf das bereits  
günstige Abo.

Fahrtenanzahl Beliebig viele Fahrten.

Geltungsbereich Abhängig von der gewählten Strecke 
innerhalb des Netzes TeutoOWL.

Geltungsdauer Ganztägig.

Personen-/ 
Fahrradmitnahme

Nicht inbegriffen, zusätzliche Tickets 
notwendig.

Übertragbarkeit Nicht übertragbar, exklusiv für eine  
Person.

1. Klasse-Nutzung Abo/Job Aufpreis 1. Klasse  
notwendig.

Kauf von Anschluss- 
Ticket/FahrWeiterTicket

Ja.

Westfälische  
Angebote

JobTicket Westfalen:  
Abo für das Netz Westfalen,  
nicht übertragbar, ohne Personen-/
Fahrradmitnahme.

Das  
FirmenAbo
– auf einen Blick

Das FirmenAbo ist nur noch bis zum 31.07.2024 gültig.

Hinweis



Das FirmenAbo – auf einen Blick

Vergleichen Sie!

www.mobiel.de/JobTicket  Stand: 01.08.2022

moBiel GmbH, Otto-Brenner-Str. 242, 33604 Bielefeld

Preisstufe 30 Tage 
Ticket

Abo FirmenAbo
(bis zu 21 % Rabatt)

BI 84,50 € 62,80 € 52,00 €

1GT          78,90 €
36,00 €¹

         57,60 €
29,00 €¹

         50,00 €
29,00 €²

1LI 73,70 € 54,80 € 46,50 €

1MH 79,30 €
36,00 €¹

60,50 €
29,00 €¹

         50,50 €
29,00 €²

2T 109,10 € 82,60 € 70,00 €

3T 127,00 € 96,00 € 81,20 €

4T 149,50 € 111,60 € 95,00 €

5T 182,00 € 138,50 € 116,00 €

6T 230,80 € 184,60 € 147,50 €

7T 261,80 € 209,40 € 165,00 €

Netz  
Teuto OWL 261,80 € 209,40 € 165,00 €

Netz  
Westfalen 308,10 € 246,50 € 213,40 €³ 

¹ KlimaTicket/Abo: Für Städte/Gemeinden in den Kreisen Gütersloh, Herford, Minden-Lübbecke 
(Ausnahmen: Gütersloh, Bünde, Enger, Spenge, Hiddenhausen).

² FirmenAbo wird in den betreffenden  
Städten/Gemeinden als KlimaAbo ausgegeben.

³ JobTicket Westfalen (nur gültig bis 31.07.2024). 
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Günstig  
weiterfahren!

Mit dem FahrWeiterTicket 
Westfalen sind Sie für  

6,20 Euro 6 Stunden  
westfalenweit mobil.



Das Groß
kundenAbo 
– auf einen Blick

Preisvorteil 10 % auf das bereits günstige Abo 
bzw. 9 UhrAbo.

Fahrtenanzahl Beliebig viele Fahrten.

Geltungsbereich Abhängig von der gewählten Strecke 
innerhalb des Netzes TeutoOWL.

Geltungsdauer GroßkundenAbo: Ganztägig.  
9 Uhr GroßkundenAbo: Mo – Fr ab  
9 Uhr, Sa/So/NRW-Feiertage ganz- 
tägig gültig.

Personen-/ 
Fahrradmitnahme

Ja. Mo – Fr ab 19 Uhr, Sa/So/NRW-
Feier tage ganztägig: Mitnahme  
von bis zu 4 Personen (davon max.  
1 Person ab 15 Jahren) oder Fahr- 
rädern anstatt Personen. Max. ein 
Fahrrad pro Person.

Übertragbarkeit Ja. Geben Sie Ihr Abo an Kollegen,  
Freunde und Familie weiter.

1. Klasse-Nutzung Abo/Job Aufpreis 1. Klasse  
notwendig.

Kauf von Anschluss- 
Ticket/FahrWeiterTicket

Ja.

Westfälische  
Angebote

JobTicket Westfalen plus:  
Abo für das Netz Westfalen,  
nicht übertragbar, inkl. Personen-/
Fahrradmitnahme.



Vergleichen Sie!

Preisstufe 30 Tage 
Ticket 

Abo Groß 
kundenAbo
(10 % Rabatt)

9 Uhr Groß  
kundenAbo
(10 % Rabatt)

KLI 44,00 € 35,00 € 31,50 € 25,02 €

BI 84,50 € 62,80 € 56,52 € 43,83 €

1GT 78,90 € 
36,00 €¹

57,60 €
29,00 €¹

51,84 €
29,00 €² 26,10 €

1LI 73,70 € 54,80 € 49,32 € 36,45 €

1MH 79,30 € 
36,00 €¹

60,50 €
29,00 €¹

54,45 €
29,00 €² 26,10 €

2T 109,10 € 82,60 € 74,34 € 49,32 €

3T 127,00 € 96,00 € 86,40 € 57,15 €

4T 149,50 € 111,60 € 100,44 € 65,88 €

5T 182,00 € 138,50 € 124,65 € 84,33 €

6T 230,80 € 184,60 € 166,14 € 99,63 €

7T 261,80 € 209,40 € 188,46 € 113,13 €

Netz  
TeutoOWL 261,80 € 209,40 € 188,46 € 113,13 €

Netz  
Westfalen 308,10 € 246,50 € 224,00 €³ –

¹ KlimaTicket/Abo: Für Städte/Gemeinden in den Kreisen Gütersloh, Herford, Minden-Lübbecke 
(Ausnahmen: Gütersloh, Bünde, Enger, Spenge, Hiddenhausen).

² GroßkundenAbo wird in den betreffenden  
Städten/Gemeinden als KlimaAbo ausgegeben.

³ JobTicket Westfalen plus (nur gültig bis 31.07.2024). 

 
Günstig  

weiterfahren!
Mit dem FahrWeiterTicket 

Westfalen sind Sie für  
6,20 Euro 6 Stunden  

westfalenweit mobil.

Das GroßkundenAbo – auf einen Blick

moBiel GmbH, Otto-Brenner-Str. 242, 33604 Bielefeld

www.moBiel.de/Jobticket  Stand: 01.08.2022
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